

ದಿನಾಂಕ: 28.06.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ. ಪಿ.ವಿ.ವೈ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ತಂದೆಯವರ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ಅಕ್ಕ ತಂಗಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಈಗಲೂ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮ ನವರ ಮಾಲೀಕತ್ವದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 09.09.2020 ರಂದು ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ ಬರೆಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ಪಾವಗಡದಲ್ಲಿಯೇ ಬರೆಸಿದ್ದು, ಆ ವೇಳೆ ನಾನು, ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಪಿ.ಸಿ.ಸೋಮನಾಥ, ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮ, ಗೋವಿಂದಪ್ಪ, ಹೆಚ್ ಎನ್ ಅಶೋಕ ಮತ್ತು ಶಿವಣ್ಣ ಇದ್ದೆವು. ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ ಬರೆಸಲು ಸ್ಟಾಂಪ್ ಪೇಪರನ್ನು ಯಾರು ತಂದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಪಿ ಸಿ ಸೋಮನಾಥ ತಂದರು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸ್ಟಾಂಪ್ ಪೇಪರನ್ನು ದಿ: 27.08.2020 ರಂದು ತಂದಿದ್ದರು. ಅಂದರೆ ದಿ: 09.09.2020 ರಂದು ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಬರೆಯುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆಯೇ ಸ್ಟಾಂಪ್ ಪೇಪರನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ ಬರೆಸಿಕೊಳ್ಳುವ ದಿನ ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮನವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರೂ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಒಬ್ಬ ಮಗ ಇರುವ ವಿಚಾರ ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಕರಾರು ಬರೆಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿಮ್ಮ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಕರೆಸುವಂತೆ ಮತ್ತು ಅಗ್ರಿಮೆಂಟಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿಸುವಂತೆ ನೀವೇನು ಕೇಳಿಲ್ಲವಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಅವರು ಏನು ಹೇಳಿದರು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ಬೇಡ ಇದು ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಸಂಪಾದನೆ ಅವರ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗಾಗಿ ನಾವು ಅವರುಗಳ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮನವರ ಸ್ವಂತ ಸಂಪಾದನೆಯಲ್ಲ, ಕುಟುಂಬದ ಎಲ್ಲರ ಸಂಪಾದನೆಯಿಂದ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು

ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮ ನವರ ಮಗ ಗಂಗಾಧರಯ್ಯ ರವರು ಮಿಲಿಟರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದರಿಂದ ಬಂದ ಸಂಪಾದನೆಯಿಂದ ಅವರ ತಾಯಿ ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮ ನವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಆ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮ ನವರನ್ನು ಯಾರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರೇ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಗೆ ಬಸ್ಸು ಹತ್ತಲು ಆಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ಹಾಗಾಗಿ ಪ್ರಸಾದ್ ರವರ ಮಾರುತಿ 800 ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಬಂದರು. ಪ್ರಸಾದ್ ರವರು ನಿಮ್ಮ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಎರಡು ಸಂದುಗಳು ಬಿಟ್ಟು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮ ಈಗಲೂ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸ ಇದ್ದಾರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ಆಗುವವರೆಗೂ ವಾಸ ಇದ್ದರೂ ಆ ನಂತರ ಆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಅವರು ಕಾಣಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಹಾಗಾಗಿ ಈ ಕೇಸನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮನವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರುವಂತೆ ನೀವು ಪ್ರಸಾದ್ ರವರಿಗೆ ಹೇಳಿದಿರಾ ಅಥವಾ ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮನವರೇ ಪ್ರಸಾದ್ ರವರ ಜೊತೆ ಬಂದರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರೇ ಪ್ರಸಾದ್ ರವರ ಜೊತೆ ಬಂದರು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಸಾದ್ ರವರ ಮನೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಪ್ರಸಾದ್ ರವರು ತಂದ ಕಾರು ಅವರ ಕುಟುಂಬದ ಕಾರು, ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರಸಾದ್ ರವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ರಾಮಚಂದ್ರಪ್ಪ. ಪ್ರಸಾದ್ ರವರ ಮನೆಯ ವಿಳಾಸ ಸಿ ವಿಭಾಗ ವೈ.ಎನ್.ಹೊಸಕೋಟೆ.

ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮನವರಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಹೆಸರು ಗಂಗಾಧರಯ್ಯ, ಅನುಸೂಯಮ್ಮ, ಜಯಕೀರ್ತಿ ಮತ್ತು ರತ್ನಮ್ಮ. ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮನವರ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ದೇವಗಾನಹಳ್ಳಿ ರಾಮಪ್ಪ ಎಂದು. ರಾಮಪ್ಪ ಸುಮಾರು 4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದೇವಗಾನಹಳ್ಳಿ ರಾಮಪ್ಪ ಅಲಿಯಾಸ ಪೂಜಾರಿ ರಾಮಪ್ಪ ರವರು 2014 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ

ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮ ರವರ ಮಗ ಗಂಗಾಧರಯ್ಯ ಸಹ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ, ಇವರು ರಾಮಪ್ಪ ರವರಿಗಿಂತ 2 ವರ್ಷ ಮುಂಚೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. 2014 ರಲ್ಲಿ ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮ ನವರ ಗಂಡ ರಾಮಪ್ಪ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಅವರು ಅದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು.

ನಿ.ಪಿ.1 ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಹೆಬ್ಬೆ ಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮ ನವರದೇ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿ ಬೀಕ್ಕಂದಾರರಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಯಾರೇ ಆಗಲೀ ಎಲ್.ಟಿ.ಎಂ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಯಾವುದಾದರೂ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಯಾರದೋ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಹಾಕಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದರೆ ಆಗುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ರೀತಿ ತಪ್ಪು ಮಾಡಿದರೆ ಶಿಕ್ಷೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ನೀವು ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮ ನವರ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟು ಎಂದು ಯಾರದೋ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಹಾಕಿಸಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಿ ಹಾಗಾಗಿಯೇ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಎಲ್.ಟಿ.ಎಂ ಎಂದು ಯಾರು ಗುರುತಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. 2014 ರಲ್ಲಿ ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮ ನವರ ಗಂಡ ರಾಮಪ್ಪ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಅವರ ಮಗ ಜಯಕೀರ್ತಿ ತುಮಕೂರಿನ ತಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಇರಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಜಯಕೀರ್ತಿ ರವರು ದಿ: 24.07.2020 ರಂದು ಶಾರದಾಂಬಾ ಟ್ರಸ್ಟ್ ತುಮಕೂರು ರವರು ನಡೆಸುತ್ತಿರುವ ವೃದ್ಧಾಶ್ರಮದಲ್ಲಿ ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮ ನವರನ್ನು ಇರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 24.07.2020 ರಿಂದ ಈವರೆಗೂ ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮ ನವರು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವೃದ್ಧಾಶ್ರಮದಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು, ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ಮಾಡಿಕೊಡುವಾಗ ಇಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. 2014 ರಲ್ಲಿ ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮ ನವರ ಗಂಡ ರಾಮಪ್ಪ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರದಿಂದ ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮನವರು ವೈ.ಎನ್.ಹೊಸಕೋಟೆ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದೇ ಇಲ್ಲ

ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು , ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಪ್ರಸಾದ್ ಎನ್ನುವವರಾಗಲೀ, ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮ ನವರಾಗಲೀ ಬಂದೇ ಇಲ್ಲ, ನೀವು, ನಿಮ್ಮ ತಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವವರು ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಕೃತಕವಾಗಿ ಆ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ, ಅದು ಒರಿಜಿನಲ್ ಡಾಕುಮೆಂಟ್ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 09.09.2020 ರಲ್ಲಿ ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮನವರು ಆಶ್ರಮದಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಮತ್ತು ಆ ದಿನ ಅವರನ್ನು ಯಾರು ಬೇಟಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲಾತಿ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗೆ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಹೆಚ್ಚೆಚ್ಚಿನ ಗುರುತು ಹಾಕಿದಾಗ ಬೆರಳಿನ ಗುರುತು ನೇರವಾಗಿ ಇರುತ್ತದೆಯಾ ಅಥವಾ ಅಡ್ಡವಾಗಿ ಇರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಡ್ಡವಾಗಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮನವರು ನಿಮ್ಮಿಂದ ಯಾವುದೇ ರೂ.6 ಲಕ್ಷ ಮುಂಗಡ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ, ಅಗ್ರಿಮೆಂಟನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ, ಅವರು ನಿಮ್ಮನ್ನು ನೋಡಿಯೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು, ರೂ.6 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಪಡೆದು ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ನನ್ನನ್ನು ನೋಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಕೃತಕವಾಗಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮ ನವರ ಮಗ ಜಯಕೀರ್ತಿ ವೈ.ಎನ್‌ಹೊಸಕೋಟೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಈ ಪ್ರಕರಣ ಸಿವಿಲ್ ಸ್ವರೂಪ ಪ್ರಕಾರಣವಾಗಿದೆ ಹಾಗಾಗಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬಗೆಹರಿಸಿಕೊಂಡು ಆ ನಂತರ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮ ನವರಿಗೆ ಸುಮಾರು 90 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು ಆಗಿರುವ ಕಾರಣ ಆಕೆಗೆ ಓಡಾಡಲು ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ

ಹಾಗಾಗಿಯೇ ಅವರನ್ನು ವೃದ್ಧಾಶ್ರಮದಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು, ಆರೋಗ್ಯವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ.

ವಿನಂತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಪ್.ಸಿ.

ಪಾವಗಡ.