

ದಿನಾಂಕ: 08.08.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ.ಪಿ.ವಿ.ವೈ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಡಿಶ್ ಕೇಬಲ್ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವ್ಯವಹಾರ ನಡೆಸಲು ಲೈಸೆನ್ಸ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಡಿಶ್ ಕೇಬಲ್‌ಗೆ ಸುಮಾರು 250 ಜನ ಚಂದಾದರರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಚಂದಾದಾರರಲ್ಲಿ ಸೋಮನಾಥ ಮತ್ತು ನಾಗರಾಜ ಸಹ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸೋಮನಾಥ ಮತ್ತು ನಾಗರಾಜ ನನಗೆ ಸುಮಾರು 15 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮನವರ ಪರಿಚಯವು ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಅವರ ಮನೆಗೂ ಡಿಶ್ ಕೇಬಲ್ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ. ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮನವರ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಅವರ ಹೆಸರು ರಾಮಪ್ಪ. ಅವರ ಇನ್ನೊಂದುಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಡಿಶ್ ಕೇಬಲ್ ಹಾಕಿಸಿರುವ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಮತ್ತು ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮನವರಿಗೆ ಪರಿಚಯ ಬಿಟ್ಟರೇ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ನಮ್ಮ ನಡುವೆ ಇಲ್ಲ. ಈಗಲೂ ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮನವರ ಮನೆಗೆ ಡಿಶ್ ಕೇಬಲ್ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 1 ವರ್ಷದಿಂದ ಇಲ್ಲ ಮನೆ ಖಾಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮನವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರೇ ಇದ್ದರು ಬೇರೆ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮನವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮನವರು ನನಗೆ ಹಣದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದೆ ಎಂದು ನಿಮ್ಮನ್ನೇನಾದರೂ ವಿಚಾರ ಮಾಡಿದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮನವರನ್ನು ನೀವು ಕೊನೆಯ ಬಾರಿ ಯಾವಾಗ ನೋಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ಮಾಡಿಕೊಡಲು ಬಂದಾಗ ನೋಡಿ ಆ ನಂತರ ಅವರಿಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಯಾರೋ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಯಾರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಯಾರೆಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮನವರನ್ನು ನೀವು ಕೊನೆಯದಾಗಿ ಯಾವಾಗ ನೋಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವೈ.ಎನ್ ಹೊಸಕೋಟೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಟಾಂಪ್ ಪೇಪರನ್ನು ದಿ: 27.08.2020 ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಿ: 09.09.2020 ರಲ್ಲಿ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟನ್ನು ಬರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮನವರನ್ನು ನಾನು ದಿ: 09.09.2020 ರಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 27.08.2020 ರಂದು ಸ್ಟಾಂಪ್ ಪೇಪರ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ಸೋಮನಾಥ ಮತ್ತು ನಾಗರಾಜ ಇಬ್ಬರು ಹೇಳಿದರು. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಈ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಮಗೆ ಮನವರಿಕೆಯಾಗುವಂತೆ ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ ದಿನವೇ ಹೇಳಿದರು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 09.09.2020 ರಂದು ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮನವರು ವೈ.ಎನ್ ಹೊಸಕೋಟೆಯಲ್ಲಿ ಇರಲೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. 2014 ರಲ್ಲಿ ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮನವರ ಗಂಡ ರಾಮಪ್ಪನವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ 2014 ರಲ್ಲಿಯೇ ತನ್ನ ಮಗ ಜಯಕೀರ್ತಿಯವರ ಜೊತೆ ವಾಸ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ.

ದಿ: 24.07.2020 ರಂದು ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮನವರನ್ನು ತುಮಕೂರಿನ ಶ್ರೀ ಶಾರದಾಂಬಾ ಟ್ರಸ್ಟ್ ವೃದ್ಧಾಶ್ರಮದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 09.09.2020 ರಂದು ಸದರಿ ವೃದ್ಧಾಶ್ರಮಕ್ಕೆ ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮನವರನ್ನು ನೋಡಲು ಅಥವಾ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಯಾರು ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹಿಂಬರಹ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆ ದಿನಾಂಕದಂದು ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮನವರು ಬಂದಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. 2014 ರಿಂದ ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮನವರು ಈವರೆಗೂ ವೈ.ಎನ್ ಹೊಸಕೋಟೆಗೆ ಬಂದೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದರು ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ ಆದ ಒಂದೆರಡು ದಿನದ ನಂತರ ಹುಷಾರಿಲ್ಲ ಎಂದು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಅಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮನವರು ವಯಸ್ಸಾದವರಾಗಿದ್ದು, ಅವರ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ಟಿ ವಿ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ಡಿಶ್ ಕೇಬಲ್ ಕನೆಕ್ಷನ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ, ನೀವು ವಾದಿಯರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮನವರು 2014 ರಿಂದ ತಮ್ಮ ಮಗನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಅವರು ಯಾವುದೇ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಮುಂಗಡ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮನವರಿಗೆ ಡಿಶ್ ಟಿ ವಿ ಕನೆಕ್ಷನ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಬಾಬು ತಿಂಗಳ ಹಣ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ರಶೀದಿ ಕೊಟ್ಟ ಬಾಬು ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ, ಹಣ ಸ್ವೀಕರಿಸುತ್ತಿದ್ದೆವು ರಶೀದಿ ಏನು ಕೊಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಪ್.ಸಿ.

ಪಾವಗಡ.