

ದಿನಾಂಕ: 08.08.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ.ಪಿ.ವಿ.ವೈ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಕೈಮಗ್ಗ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ 6 ಕೈಮಗ್ಗಗಳಿವೆ. ಸೋಮನಾಥ ಹಾಗೂ ನಾಗರಾಜ ರವರಿಗೆ ಮುಂಚೆ ಕೈ ಮಗ್ಗ ಇದ್ದವು. ಈಗ ಪಾವರ್ ಲೂಮ್ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ವಾದಿಯರು ರೇಶ್ಮೆ ಸೀರೆ ನೇಯ್ಗೆ ಮತ್ತು ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಾಬು ನಮ್ಮ ನಡುವೆ ನೇರವಾದ ಸಂಪರ್ಕವೇ ಇರುತ್ತದೆ. ಸೀರೆ ವ್ಯಾಪಾರದಲ್ಲಿ ಬೆಲೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವಿಚಾರ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಮಾತುಕತೆ ಇದ್ದೇ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಂದು ವೇಳೆ ರೇಶ್ಮೆ ನೂಲು ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದ್ದಾಗ ನೀವು ಅವರಿಗೆ ಕೊಡುವ ಅವರು ನಿಮಗೆ ಕೊಡುವ ವ್ಯವಹಾರ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಗೇನು ಇಲ್ಲ, ನಾವು ಬೇರೆ ಕಡೆ ತರಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಕುರುಬ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರು.

ನಿಮಗೆ ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮನವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 27.08.2020 ರಂದು ಸ್ಟಾಂಪ್ ಪೇಪರ್ ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ. 2014 ರಲ್ಲಿ ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮನವರ ಗಂಡ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಅವರ ಮಗ ಜಯಕೀರ್ತಿ ತುಮಕೂರಿಗೆ ಅವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ನೋಡಿಯೇ ಇಲ್ಲ, ಅವರು ಯಾರೆಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 24.07.2020 ರಲ್ಲಿಯೇ ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮನವರನ್ನು ಅವರ ಮಗ ಶಾರಾದಾಂಬಾ ಟ್ರಸ್ಟ್ ವೃದ್ಧಾಶ್ರಮಕ್ಕೆ ಸೇರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 24.07.2020 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮ ನವರು ಶಾರಾದಾಂಬಾ ಟ್ರಸ್ಟ್ ವೃದ್ಧಾಶ್ರಮದಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದಾರೆ, ಒಂದು ದಿನವು ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೊರ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. 2014 ರಂದು ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮನವರ

ಗಂಡ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರದಿಂದ ಈವರೆಗೂ ವೈ ಎನ್ ಹೊಸಕೋಟೆಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲವೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮನವರನ್ನು ನೀವು ಯಾವಾಗ ನೋಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ಆದ ನಂತರ ಒಂದೆರಡು ದಿನ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದರು ಆಗ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮನವರನ್ನು ಯಾವ ತರ ನೋಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರಿಗೆ ಹುಷಾರಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದಾಗ ಸೋಮನಾಥ ರವರ ತಾಯಿ ಅಟೋದಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದುದನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮನವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮನವರು ತನಗೆ ಹಣದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದೆ ಮನೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನಿಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಎಂದಾದರೂ ಹೇಳಿದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮನವರು ನೀವು ನೋಡಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿದ್ದನ್ನೇ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮನವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಅವರು ಮನೆಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಯಾವುದೇ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಮುಂಗಡ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ, ಸೋಮನಾಥ ಮತ್ತು ನಾಗರಾಜ ಮತ್ತು ನೀವು ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಸುಳ್ಳು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 09.09.2020 ರಲ್ಲಿ ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮ ಸೋಮನಾಥ ಮತ್ತು ನಾಗರಾಜರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ, ಮತ್ತು ಅವರಿಂದ ಮುಂಗಡ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ ನೀವೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಕೃತಕವಾಗಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸೋಮನಾಥ ಮತ್ತು ನಾಗರಾಜ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ವೈ ಎನ್ ಹೊಸಕೋಟೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ದಾಖಲಾತಿಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ

ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸೋಮನಾಥ ಮತ್ತು ನಾಗರಾಜ ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಪ್.ಸಿ.

ಪಾವಗಡ.