

ದಿನಾಂಕ: 08.08.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ.ಪಿ.ವಿ.ವೈ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು 2009 ರಿಂದ ನನಗೆ ಪತ್ರ ಬರಹಗಾರರಾಗಿ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಬಂದ ನಂತರದಿಂದ ಪತ್ರ ಬರಹಗಾರನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಪತ್ರ ಬರೆಸುವಾಗ ಕೆಲವೊಮ್ಮೆ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಬರದವರು ಅಂದರೆ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟು ಗುರುತು ಹಾಕುವವರು ಬರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಎಡಗೈ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ಹಾಕಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಡ್ಡವಾಗಿ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ಹಾಕಿಸುತ್ತೇವೆ. ಆ ರೀತಿ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಹಾಕಿಸಿದ ನಂತರ ಎಡಗೈ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಎಂದು ಬರೆದು ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ನಾವು ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಕ್ಷರ ಬರದವರಿಗೆ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಉದ್ದುದ್ದವಾಗಿ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಹಾಕಿ ಎಂದು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನೀವೇನು ಹೇಳುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.1(ಡಿ) ನನ್ನದೇ ಸಹಿ. ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮನವರ ಎಡಗೈ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಉದ್ದುದ್ದವಾಗಿ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಇರುವ ಕಾರಣ ನಾನು ಆ ರೀತಿ ಗುರುತಿಸಿ ಸಹಿ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವಂತಹವರು ಬಂದು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡರೇ ನೀವು ಸಹಿ ಹಾಕಿಕೊಡುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗೊತ್ತಿರುವಂತಹವರು ಬಂದು ಕೇಳಿದರೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸೋಮನಾಥ ಮತ್ತು ನಾಗರಾಜ ರವರು ನಿಮಗೆ ಬಹಳ ಪರಿಚಯದವರಾದ ಕಾರಣ ನೀವು ಅವರು ತಯಾರುಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಪತ್ರ ಬರಹಗಾರರಾಗಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ, ನನಗೆ ಅವರ ಪರಿಚಯವೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಮೇಲಿನ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಸೋಮನಾಥ ಮತ್ತು ನಾಗರಾಜ ನಿಮಗೆ ಪರಿಚಯದವರಾಗಿದ್ದು, ಅವರು ರೆಡಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು

ಬಂದ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನೀವು ಕುರುಡಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿಲ್ಲದೇ ಇರುವುದೇ ನೀವು ಸೋಮನಾಥ ಮತ್ತು ನಾಗರಾಜ ರೆಡಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುವುದು ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನೇರವಾಗಿ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಹಾಕಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಗುರುತಿಸಿ ಸಹಿ ಹಾಕಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಅಕ್ಷರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದವರಿಗೆ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಡ್ಡವಾಗಿ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಹಾಕುವಂತೆ ನೀವೇ ಹೇಳಿ ಹಾಕಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೀರಿ ಆದರೆ ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಮೊದಲೇ ರೆಡಿ ಮಾಡಿ ತಂದ ಪತ್ರವಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಗುರುತಿಸಿ ನೀವು ಸಹಿ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 09.09.2020 ರಂದು ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮನವರು ಪಾವಗಡಕ್ಕೆ ಬಂದೇ ಇಲ್ಲ, ನೀವೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಆ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ದಿನ ಎಲ್ಲರೂ ಬಂದು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 24.07.2020 ರಿಂದ ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮನವರು ಶಾರದಾಂಬಾ ಟ್ರಸ್ಟ್ ವೃದ್ಧಾಶ್ರಮದಲ್ಲಿ ಇರುವುದರಿಂದ ಅವರು ದಿ: 09.09.2020 ರಂದು ಪಾವಗಡಕ್ಕೆ ಬಂದು ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಿ: 09.09.2020 ರಂದು ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 24.07.2020 ರಿಂದ ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮನವರು ಶಾರದಾಂಬಾ ಟ್ರಸ್ಟ್ ವೃದ್ಧಾಶ್ರಮದಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ದಿ: 09.09.2020 ರಂದು ಅವರನ್ನು ನೋಡಲು ಅಥವಾ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಯಾರು ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಆ ಆಶ್ರಮದವರು ಹಿಂಬರಹ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಿ: 09.09.2020 ರಂದು ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸೋಮನಾಥ ಮತ್ತು ನಾಗರಾಜ ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಕೃತಕ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮನವರು ದಿ: 09.09.2020 ರಂದು ಪಾವಗಡಕ್ಕೆ ಬಂದೇ ಇಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ಕರಾರನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ, ಮತ್ತು ಮುಂಗಡ ಹಣವನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಲ್ಲ, ಕೃತಕ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು

ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೃತಕ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ನಿಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಸೋಮನಾಥ ಮತ್ತು ನಾಗರಾಜ ರವರ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸುವಂತೆಯು ಅವರು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವು ಅಂತಹ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಪ್.ಸಿ.

ಪಾವಗಡ.