

ದಿನಾಂಕ: 10.04.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ. ವಿ ಎಂ / ಎಂ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಿಶಾನೆಗೊಳಿಸಬೇಕಾಗಿ ವಿನಂತಿ.

ದಿ: 26.11.2021 ರ ನೋಂದಾಯಿತ ವಿಭಾಗಪತ್ರದ ಆನಲ್ಯೆನ್ ಪ್ರತಿ ನಿಪಿ.8 ಎಂದು, ವೈ ಎನ್ ಹೊಸಕೋಟೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ, ಪಾವಗಡ ತಾಲೂಕು ರವರು ನೀಡಿರುವ ಖಾತಾ ಎಕ್ಸಟ್ರಾಕ್ಟ್ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ನಿಪಿ.9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿ ವಿ ವೈ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನೀವು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ನಿಪಿ.8 ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿದೇವಮ್ಮ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಮಾತ್ರ ಪಕ್ಷಗಾರರು ಬೇರೆ ಯಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗದ ಮೂಲಕ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಆಸ್ತಿ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿ ಹೌದಾ ಅಥವಾ ಅಲ್ಲವಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಸ್ವತ್ತಲ್ಲ ಅದು ಲಕ್ಷ್ಮಿದೇವಮ್ಮನವರ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಅದು ಲಕ್ಷ್ಮಿದೇವಮ್ಮ ನವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದರೂ ಲಕ್ಷ್ಮಿದೇವಮ್ಮ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಹಂಚಿಕೊಂಡಿರುವ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ನೋಂದಾಯಿತ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಕಾನೂನಿನ ರೀತಿ ಸ್ವತ್ತು ಹಂಚಿಕೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕಾನೂನಿನ ರೀತಿ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಲಕ್ಷ್ಮಿದೇವಮ್ಮ ನವರ ಮಗನಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರ ಅಕ್ಕನ ಮೊಮ್ಮಗ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನೋಂದಾಯಿತ ವಿಭಾಗಪತ್ರ ಕಾನೂನಿನ ರೀತಿ ಮಾನ್ಯವಾಗತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ಏನಾದರೂ ಕಾನೂನಿನ ಕ್ರಮ

ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ, ಅದಕ್ಕಾಗಿಯೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಲಕ್ಷ್ಮಿದೇವಮ್ಮ ನವರಿಗೆ ವಯಸ್ಸಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಅವರ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅವರ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಹಂಚಿ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಪ್.ಸಿ.
ಪಾವ್ಗಡ.