

ದಿನಾಂಕ: 20.06.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ವಿ ಎಂ / ಎಂ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ವಾದಿಯರಿಗೆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನೀವು, ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮ ನವರನ್ನು ವೃದ್ಧಾಶ್ರಮಕ್ಕೆ ಸೇರಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ವೃದ್ಧಾಶ್ರಮಕ್ಕೆ ಸೇರಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ವೈ ಎನ್ ಹೊಸಕೋಟೆಯ ಹಲವು ಜನರ ಬಳಿ ಬಹಳ ಸಾಲ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ಮಾಡಿದ ಸಾಲವನ್ನು ತೀರಿಸಲು ನೀವಾಗಲೀ, ನಿಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಯಾವುದೇ ಸದಸ್ಯರಾಗಲೀ ತೀರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ಸಾಲವನ್ನೇ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಖಂಡಿಕೆ 3 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೂಲ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಕಳುವು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ, ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ಎಂದೂ ಆ ಪತ್ರವನ್ನು ವಾದಿಯರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿಯಲ್ಲ ಸುಮಾರು 15 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆಯೇ ಅದು ಕಳುವಾಗಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ಸಬ್‌ರಜಿಸ್ಟ್ರರ್ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಅದರ ನಕಲು ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ನಕಲು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. 2009 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಬ್‌ರಜಿಸ್ಟ್ರರ್ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ನಕಲು ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ತಿಂಗಳು ಜ್ಞಾಪಕವಿಲ್ಲ. 2009 ರಲ್ಲಿ ನೀವು ಕ್ರಯಪತ್ರದ ನಕಲು ಪಡೆದುಕೊಂಡಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಏನು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಕ್ರಯಪತ್ರ ಕಳೆದು ಹೋಗಿದೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2009 ರಲ್ಲಿ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಕಳೆದು ಹೋಗಿದೆ

ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನೀವು ನಕಲನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ, ಬೇರೆ ಯಾವುದೋ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಅದರ ನಕಲನ್ನು ಪಡೆದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ಈಗ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದಿರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮೂಲ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ನಂತರವಾದರೂ ನೀವು ಅವರಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಏನಾದರೂ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮ ಒಬ್ಬರೇ ವೈ ಎನ್ ಹೊಸಕೋಟೆಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು ಹಾಗಾಗಿ ನಿಮಗೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನೀವು, ಗಂಗಾಧರಯ್ಯ, ಲೋಕೇಶ್ ಮತ್ತು ಗೀರಿಶ ಮತ್ತು ಸಹೋದರಿಯರು ಸೇರಿ ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತು ಅದು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಹಣವನ್ನು ಕೂಡಿಸಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಕೊಂಡಿರುವ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಗಂಗಾಧರಯ್ಯ ಹಣ ಕೊಟ್ಟು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಖರೀದಿಸಿರುವುದಾಗಿ ಏನಾದರೂ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮ ನವರು ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ಕೊಂಡಿರುವಂತಹ ಸ್ವತ್ತು, ನಿವ್ವಾರು ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಆದರೂ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದಿರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಖಂಡಿಕೆ 6 ರಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಯನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಇರಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ, ಆದರೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ವರ್ಷ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಜೊತೆ ಇರಲೇ ಇಲ್ಲ ಹಾಗಾಗಿ ಅವರನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ನಿಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು

ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಯನ್ನು ವೈ ಎನ್ ಹೊಸಕೋಟೆಯ ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನೀವು ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಸಹೋದರಿ ನಿಮ್ಮ ತಾಯ ಪಾಲನೆ ಪೋಷಣೆ ಇತ್ಯಾದಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಾಗಿ ಖಂಡಿಕೆ 6 ರಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳಲ್ಲ ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾವು ಹೇಗೆ ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂಬುದಕ್ಕೆ ಸಿ ಡಿ ಯನ್ನು ಸಹ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು. ನಿಡಿ.11 ರಲ್ಲಿ ಯಾವಾಗ ಡೌನ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ದಿನಾಂಕ ಹೇಳಬಹುದಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ಮೊಬೈಲಗಳಲ್ಲಿ ವಿಡಿಯೋ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ದಿನಾಂಕ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಡಿಯೋವನ್ನು ನನ್ನ ಆ್ಯಪಲ್ ಕಂಪನಿಯ ಮೊಬೈಲಿನಿಂದ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿಮ್ಮ ಮೊಬೈಲಿನಿಂದ ಸಿ ಡಿ ಗೆ ವಿಡಿಯೋವನ್ನು ಯಾವ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಸೆಂಟರ್ ಗೆ ಹೋಗಿ ಡೌನ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿಯೇ ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಹೆಸರು ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ವಿಡಿಯೋದಲ್ಲಿ ಏನು ಇದೆ ಎಂಬುದು ನಿಮಗೇನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗೊತ್ತಿಗೆ ನನ್ನ ಮಗ ವಿಡಿಯೋ ತೆಗೆದಿರುವುದು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ.11 ರಲ್ಲಿ ವಿಡಿಯೋ ತೆಗೆದಿರುವ ದಿನಾಂಕ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ.12 ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ಖಾಯಂ ವಿಳಾಸ ವೈ ಎನ್ ಹೊಸಕೋಟೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ.12 ರಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ತೀರಿಕೊಳ್ಳುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಶಾರದಾಂಬಾ ಟ್ರಸ್ಟ್, ಜಯನಗರ, ತುಮಕೂರು ಎಂಬ ವಿಳಾಸವನ್ನು ನೀವೇ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೀರಿ, ಅವರು ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದು ವೈ ಎನ್ ಹೊಸಕೋಟೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಅಂತ್ಯ ಸಂಸ್ಕಾರವನ್ನು ತುಮಕೂರಿನ ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ರುದ್ರಭೂಮಿಯಲ್ಲಿ ಸುಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ.11 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ವಿಡಿಯೋ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಶಾರದಾಂಬಾ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಸೇರಿಸುವುದಕ್ಕಿಂತ

ಮೊದಲು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಹಾಸಿಗೆ ಹಿಡಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದು. ನೀವು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ನಿಮಗೆ ಬೇಕಾದಂತೆ ವಿಡಿಯೋ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಶಾರದಾಂಬಾ ಟ್ರಸ್ಟಿನಿಂದ ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ವಿಡಿಯೋ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನಂತರ ಅವರನ್ನು ಶಾರದಾಂಬಾ ಟ್ರಸ್ಟಿಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಬಂದಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ.11 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಅಂಶಗಳೆಲ್ಲಾ ಸುಳ್ಳು ನಿಮಗೆ ಬೇಕಾದಂತೆ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ.

ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಖಂಡಿಕೆ 7 ರಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ಸ್ವತಃ ಆಕೆಯ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಆಗದ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಆಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗದೇ ಆಕೆಯ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಟ್ರಸ್ಟಿಗೆ ಸೇರಿಸಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೀರಿ, ವಾದಿಯರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ದಕ್ಕಬಾರದು ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಆ ರೀತಿ ನೀವು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ವಾದಪತ್ರದ ಶಿರೋನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1(ಎ) ರಿಂದ (ಡಿ) ರವರು ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮನವರು ಕಾನೂನು ಬದ್ಧ ವಾರಸುದಾರರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮನವರ ಕಾನೂನು ಬದ್ಧ ವಾರಸುದಾರರಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ನಿಪಿ.1 ಕರಾರು ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಹೆಸರಿಗೆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಡಲು ಬಾಧ್ಯಸ್ಥರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ಕರಾರುಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಸಹ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಲುವಾಗಿ ಈಗ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯರಿಗೆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನೀವು ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಸಹೋದರ, ಸಹೋದರಿಯರು ಸೇರಿಕೊಂಡು ದಿ: 26.11.2021

ರಂದು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಕೊನೆಯ ಆಸೆಯಾಗಿತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕೇಸು ಯಾವಾಗ ಮುಗಿಯುತ್ತದೆಯೋ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಹಾಗಾಗಿ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೇಳಿದರು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.8 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಎಡಗೈ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಹಾಗೂ ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಎಡಗೈ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಎರಡು ಒಂದೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಎಸ್ ಪಿ ಎ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ಪತ್ರ ಬರಹಗಾರರು ಉದ್ದವಾಗಿ ಹಾಕಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಡುವುದರಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದೂ ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಪ್.ಸಿ.
ಪಾವಗಡ.